
Właśnie do naszej redakcji dotarło sensacyjne oświadczenie, które publikujemy Państwu
w całości poniżej :
„My, Seesylia Lanckorońska, z Bożej Łaski Księżna Małopolska, et c., et c., et c.
Nie szukając w ciągu władania naszego innych korzyści lub zamiarów, jak stać się użytecznym ojczyźnie
Naszej, byliśmy także tego zdania, iż opuścić należy tron w okolicznościach, w których rozumieliśmy, że
oddalenie Nasze przyłoży się do powiększenia szczęścia współziomków Naszych lub też przynajmniej
umniejsza ich nieszczęścia; przekonani teraz, że pieczołowitość Nasza na nic się ojczyźnie Naszej nie
przyda — postanowiliśmy przeto z przywiązania do spokojności publicznej oświadczyć, tak jako też
niniejszym aktem najuroczyściej ogłaszamy, że wolnie i z własnej woli wyrzekamy się bez ekscepcji
wszelkich praw Naszych do Korony Księstwa Małopolskiego, jako też znajdujących się w nich posesji i
przynależytości; akt ten uroczysty abdykacji korony i rządu Księstwa Małopolskiego w ręce
Najjaśniejszego Króla Królestwa Polskiego składamy dobrowolnie i z tą rzetelnością, która
postępowaniem Naszym w całym życiu kierowała. Zstępując z tronu, dopełniamy ostatniego obowiązku
książęcej godności, zaklinając Najjaśniejszego Króla, ażeby swą dobroczynność na tych rozciągnął,
których księżną byliśmy, i to wielkości Jego duszy działanie wielkim swym sprzymierzeńcom udzielił. Akt
niniejszy dla większego waloru podpisaliśmy i pieczęć nań Nasza wycisnąć rozkazaliśmy.
Działo się to w Krakowie dnia 1 kwietnia, a miesiąca 3 panowania Naszego Seesylia Lanckorońska,
księżna.”
Jak udało się ustalić naszemu reporterowi, interrexem do czasu wyboru i koronacji
kolejnego Księcia lub Księżnej Małopolskiej , ma zostać Waćpan Killinger Wiśniowiecki,
h. Korybut.

(nap)

Abdykacja Księżnej Małopolskiej

Żeby Nowy Targ rósł w siłę, a wszystkimżyło się dostatniej...
W naszym mieście doszło do otwarcia dwóch

nowych warsztatów. Ich właścicielami są

państwo Zabiełło. Waćpani Eovin postanowiła

zadbać o nasze brzuszki i otworzyła w mieście

nową piekarnię. Natomiast Waćpan Tomst6

otworzył kolejna kuźnię w Nowym Targu.

Redakcja dołącza do najlepszych życzeń

składanych przez wszystkich mieszkańców

Nowego Targu. Powodzenia w interesach i oby

nigdy nie zabrakło ani mąki, ani żelaza.

Redaktorzy naszej gazety z niecierpliwością

oczekują powrotu Eosi i Toma z Krakowa, gdzie

aktualnie przebywają, w związku ze ślubem

Raliani i Vodayo. Mamy nadzieję, że jako pierwsi

przedstawimy naszym czytelnikom recenzję

produktów pochodzących z ich warsztatów.

(nap)

Nowy Targ znowu stracił jednego obywatela.

Gnany wiatrem miłości, Kamser Dzięcielski, h.

Dzięcioł, opuścił nasze miasto i przeprowadził się

do Nowego Sącza. Tam bowiem odnalazł miłość

swojego życia, Waćpannę Emiliannę Zabiełło, h.

Szeliga. Miejmy nadzieję, że jest to miłość

odwzajemniona i wkrótce będziemy mogli

donieść o zaręczynach.

(nap)
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